

REPUBLIKA

Rok XV. | ŁÓDŹ, CZWARTEK, DNIA 6-GO MAJA 1937 | CENA NUMERU 15 GROSZY. | № 123

Armata na ulicach Barcelony

Rewolta została częściowo stłumiona. — Przedmieścia są jeszcze w posiadaniu anarchistów. — Pogłoski o ustąpieniu rządu

Przywódcy anarchistów pertraktują z rządem. — Niektórzy z nich żądają zaprzestania walk

PARYŻ, 6 maja.
(PAT) Z pogranicza hiszpańskiego donoszą, że przedmieścia Barcelony nadal są obsadzone przez anarchistów. Na ważniejszych skrzyżowaniach ustawiono karabiny maszynowe.

Po południu wystosowano do anarchistów ultimatum, dając im godzinę czasu na ewakuację ulic przez uzbrojone bojówki, grożąc w razie oporu akcją wojsk, wiernych rządowi katalońskiemu.

Z drugiej strony donoszą, jakoby walki na ulicach Barcelony ustały już wczoraj, przy czym pod przewodnictwem Companysa ma zostać utworzony nowy rząd, w którym mają być reprezentowane wszystkie ugrupowania lewicowe i organizacje zawodowe, co oznaczałoby osiągnięcie kompromisu z anarchistami.

PARYŻ, 6 maja.
(PAT) Według informacji, otrzymanych przez Havasa z Barcelony, walki pomiędzy anarchistami a wojskami rządu katalońskiego trwały przez cały dzień wczoraj i całą noc. Straty są znaczne po obu stronach. Dziś rano sytuacja była bez zmiany.

PARYŻ, 6 maja.
(PAT) Podróżni, przybyli do Perpignan z Barcelony oświadczają, że dworzec w Barcelonie strzeżony jest przez setki uzbrojonych osobników. W chwili ich odjazdu na ulicach rozlegała się strzelanina, słychać było ogień nie tylko karabinów maszynowych, lecz nawet armat i granatników.

Na barykadach, wzniesionych przez anarchistów, toczyły się krwawe walki. Przechodnie, pragnący przedostać się przez barykady, byli ostrzeliwani. Po ulicach kursowały czolgi, prowadzone przez anarchistów.

Barcelona, 5 maja.
(PAT) Wczoraj wieczorem odbyło się doniosłe zebranie w Pałacu Generalitat pod przewodnictwem prezydenta Companysa. Reprezentowane były wszystkie stronnictwa lewicowe.

Delegaci zwrócili się przez radio z wezwaniem do spokoju. W szeregu miast przedstawiciele unii generalnej pracy wzywali katalończyków do zaprzestania walki między sobą. Syndykalista Alfonso, podobnie jak i członek na-

Prezydent Rzplitej odznaczony najwyższym orderem jugosłowiańskim

Warszawa, 5 maja.
(PAT) Został przyjęty na specjalnej audyencji przez Pana Prezydenta Rzeczypospolitej w obecności dyrektora protokołu dyplomatycznego poseł jugosłowiański dr. Prvislav Grisogono, który doręczył Panu Prezydentowi odznakę wielkiej wstęgi orderu gwiazdy Jeźdźcy Czarnego (Karadźordża), najwyższego orderu jugosłowiańskiego.

Order ten, ustanowiony przez króla Piotra I-go serbskiego, posiada charakter odznaczenia dynastycznego i nadawany jest obecnie tylko głowom państw

Hamburg, 5 maja.
(PAT) Dziś rano przybył tu kanclerz Hitler na uroczystość spuszczenia na wodę pierwszego własnego statku wycieczkowego organizacji „Kraft durch Freude”.

rodowego komitetu wykonawczego anarchistów-syndykalistów Zancajo w przemówieniach swych podkreślili, iż proletariat w obecnej sytuacji powinien zapamiętać o różnicach ideologicznych.

Członek komitetu narodowej konfederacji pracy Vasquez wzywał do jedności proletariatu dodając: Jeżeli nieprzyjaciel dowie się o tym, co się dzieje obecnie u nas, i jeżeli skoncentruje

swę siły na froncie aragońskim, to on Vasquez domagać się będzie odparcia wroga. Jeżeli my się nie pogodzimy — zakończył mówca — to Franco przyjdzie nas pogodzić.

Centrala telegrafu zdobyta szturmem

Anarchiści ustawili w oknach karabiny maszynowe. — Policja musiała zdobywać każde piętro olbrzymiego gmachu

Berpingnan, 5 maja.
(PAT) Według opowiadań osób, przybyłych z Barcelony, które były naocznymi świadkami zamieszek, jakie wydarzyły się w okolicach placu Katalońskiego — atak na centralę telegraficzną trwał od godz. 13 do 20-ej.

Atak prowadzili oddziały szturmowe pod kierownictwem szefa policji Rodriguez Sala. Musiano przystąpić do prawdziwego oblężenia. Gdy wreszcie policja zdołała wtargnąć do wnętrza

gmachu, musiała zdobywać szturmem piętro za piętrem, co było tym trudniejsze, że oddziały anarchistyczne były silnie uzbrojone.

Anarchiści ustawili w oknach karabiny maszynowe i zaczęli strzelać nokoło, zabijając i raniąc kilkadziesiąt osób spośród ludności cywilnej.

Po 5-godzinnej walce anarchiści zgodzili się na opuszczenie gmachu po uzyskaniu zapewnienia, że żadne represje w stosunku do nich nie będą podjęte

i że oddziały Generalidad nie zajmą centrali telegrafu. Warunki te zostały przyjęte.

Oblężenie centrali telegraficznej wywołało panikę na sąsiednich ulicach.

Na pograniczu, w miejscowości Perthus, członkowie komitetu anarchistycznego ostatecznie oddali gmach posterunku władzom celnym i policyjnym bez poważniejszych incydentów.

Sledztwo w sprawie strzałów do pochodu „Bundu“ zatacza szerokie kręgi. — Dalsze aresztowania wśród członków D.N.R.

Warszawa, 5 maja.
Sledztwo w sprawie śmiertelnych strzałów oddanych w dniu 1 maja podczas przemarszu pochodu „Bundu“ zatacza coraz szersze kręgi. Pod zarzutem

zbrodni staneli dwaj studenci Uniwersytetu J. Piłsudskiego Jan Smoleński i Janusz Olejniczuk, którzy w dniu dzisiejszym na mocy decyzji sędziego sledczego zostali osadzeni w więzieniu przy

ul. Daniłowiczowskiej.

O aresztowaniu ich zawiadomiono rektora Uniwersytetu J. Piłsudskiego na ręce którego zostaną przesłane szczegółowe sprawozdania przeprowadzonego sledztwa. Rektor został również powiadomiony o aresztowaniu innych studentów.

W szpitalu żydowskim na Czystem przebywają cztery osoby ciężko ranne, ofiary krwawej strzelaniny. Jeden z rannych, Engelszer, został postrzelony w chwili, dy z okna swego mieszkania przyglądał się pochodowi. Jak się dowiadujemy, policja dokonała szeregu dalszych aresztowań wśród członków ONR.

Dramatyczne sceny podczas pogrzebu 5-letniej ofiary studentów oenewskich i Smoczej.

Warszawa, 5 maja.
Wczoraj o godz. 6 rano stosownie do polecenia komisariatu rządu m. st. Warszawy odbył się na cmentarzu żydowskim przy ul. Okopowej pogrzeb 5-letniego Abrama Szenkera, syna biednego handlowca żydowskiego, który został rażony od zbrodniczej kuli w dniu 1 maja podczas napadu na pochód „Bundu“ w Warszawie przy zbiegu ul. Milej

synem Szenkierów. W pogrzebie uczestniczyła tylko najbliższa rodzina. Gmina żydowska ofiarowała miejsce na cmentarzu bezpłatnie. Podczas ceremonii rozgrywały się dramatyczne sceny. Nieszczęśliwych rodziców z trudem oderwano od świeżego grobu. Tragicznie zmarły chłopiec słynął z niezwyklej urody. Był on jedynym synem Szenkierów.

Jak brzmi nota Watykanu wręczona ambasadorowi Trzeciej Rzeszy

Rzym, 5 maja.
(PAT) Włoskie kofa prasowe informują, że nota wręczona wczoraj ambasadorowi Rzeszy przy Watykanie potwierdza na wstępie prawo kościoła do obrony nauczania religii Chrystusowej oraz prawo do zwalczania błędów ogłoszonych przez inne szkoły i doktryny.

Nota stwierdza, że Stolica Apostolska nie sprzeciwia się suwerennym prawom państwa z którymi zawarto konkordat. Stolica Apostolska konkordatu tego przestrzega, ale pragnie, aby był on szanowany przez Rzeszę Niemiecką zwłaszcza, że został zawarty dobrowolnie i w uroczystej formie. Nota przypo-

mina dalej kroki dyplomatyczne poczynione przez Stolicę Apostolską wobec rządu niemieckiego, oraz liczne apele Ojca Świętego skierowane do Niemiec w nadziei, iż przyczynią się one do polepszenia sytuacji katolicyzmu w Niemczech.

Ponadto nota odpięra zarzuty wysunięte przeciw kościołowi przez niemiecką notę protestacyjną z dnia 12 kwietnia br. Nieuzasadnione jest przede wszystkim oskarżenie rządu niemieckiego iżby Watykan ingerował w wewnętrzne sprawy Niemiec.

W zakończeniu nota wyraża nadzieję, że położenie katolicyzmu w Niemczech ulegnie poprawie. Mogłoby to nastąpić w wyniku nowych rokowań.

Delegacja polska jedzie na Madagaskar dla zbadania możliwości emigracyjnych

PARYŻ, 5 maja. (PAT). Minister Kolonii Marius Moutet przyjął dziś ambasadora R. P. w Paryżu Łukasiewicza, który przedstawił mu udającą się na Madagaskar w celu zbadania możliwości imigracyjnych polską komisję studiów pod przewodnictwem

dyrektora Mieczysława Lepeckiego, w skład której wchodzi pp.: Leon Alter, dyrektor żydowskiego towarzystwa emigracyjnego J. E. A. S. oraz inż. agronom Salomon Dyk, specjalista od spraw rolniczo-osadniczych.

PARK JULIANÓW Dziś otwarcie!

RESTAURACJA.
MLECZARNIA
I CUKIERNIA
na miejscu
gruntownie
odremontowane.
Codziennie koncert orkiestry symfonicznej.
W niedziele i święta poranki muzyczne.
Łódki — Kajaki dla amatorów.

Gospodarz
Kazimierz
Galusiński

Wzmocnienie osi Rzym — Berlin

„Nic bez Włoch — nic bez Niemiec” — tak ujmuje prasa niemiecka wyniki wizyty Neuratha w Rzymie

Berlin, 5 maja.
(PAT) W kołach berlińskich przyjęto z wielkim zadowoleniem wyniki wizyty min. von Neuratha w Rzymie. Stwierdzają tu, że rozmowy rzymskie umocniły jeszcze bardziej oś Berlin — Rzym, stwierdzając wobec świata, że jest ona poważnym czynnikiem polityki europejskiej.

Nie zawarto wprawdzie nowych konkretnych układów, rozwinęto wszakże wspólny program pracy i zapewniono trwałe współdziałanie polityczne obu państw. Obie strony nie żywią przy tym zamiarów izolacyjnych, lecz przeciwnie — umocnione w Rzymie porozumienie ma na widoku ułatwienie współpracy z innymi państwami również na podstawie uregulowania aktualnych zagadnień ogólnoeuropejskich.

Prasa niemiecka, podając obszernie sprawozdania z przebiegu wizyty, podkreśla doniosłe znaczenie odbytych w Rzymie rozmów. „Voelkischer Beobachter” w następujący sposób, ujmuje wyniki rzymskiej wizyty: „Nic bez Włoch — nic bez Niemiec”.

Rzym, 5 maja.

(PAT) Agencja Stefani ogłasza następujący komunikat:

„Minister spraw zagranicznych Rzeszy von Neurath w czasie swej wizyty w Rzymie odbył szereg serdecznych rozmów z premierem Mussolinim i ministrem spr. zagr. Ciano. W rozmowach tych rozpatrzono najważniejsze zagadnienia polityczne i gospodarcze, interesujące Niemcy i Włochy.

Przeprowadzana wymiana poglądów potwierdziła raz jeszcze ścisłą równoległość interesów i tożsamość dążeń obu krajów. W konsekwencji przeto stwierdzono ponownie wolę obu rządów prowadzenia nadal z wspólnym porozumieniem tej samej polityki w kwestiach bardziej doniosłych na podstawie i w duchu protokółów włosko - niemieckich, podpisanych w Berlinie w październiku roku ubiegłego, których należyte

stosowanie wywołało zadowolenie Włoch i Niemiec i zarazem przysłużyło się w sposób konkretny sprawie pokoju. Wspomniane rozmowy pozwoliły po-

za tym obu rządów podkreślić wyraźnie swą wolę w kierunku dokonywania na przyszłość wszelkich wysiłków, mogących doprowadzić do zapewnienia szer-

szej współpracy z innymi mocarstwami i mogących zapewnić Europie podstawowe warunki większej i istotniejszej stabilizacji politycznej i gospodarczej”.

Niemcy obiecały uszanować niepodległość Austrii

Włosi natomiast starać się będą o dopuszczenie hitlerowców do udziału w rządzie austriackim

Rzym, 5 maja.

(PAT) W tutejszych kołach niemieckich oceniają rezultaty rozmów rzymskich jak następuje:

1) W sprawie Hiszpanii, Włochy i

Niemcy zajmować będą nadal stanowisko wyczekujące, zgodnie z zasadą nieinterwencji. Równocześnie przewidziana została możliwość pewnych sondowań dyplomatycznych celem zbadania, na ja-

kich warunkach mogłoby dojść do wstępnych rozmów pojedynczych w sprawie ustania wojny domowej w Hiszpanii.

2) Sprawa nowego Locarna została omówiona w tym sensie, że po udzieleniu odpowiedzi Włoch i Niemiec na memorandum brytyjskie wszelka dalsza inicjatywa winnaby wyjść od strony mocarstw zachodnich.

3) W sprawie austriackiej stwierdzono ponownie zasadniczą zgodność poglądów. Ze strony niemieckiej ponownie udzielono zapewnienia, iż Berlin nie dąży do zlikwidowania niepodległości Austrii. Ze strony niemieckiej wyrażono ponadto pogląd, że nie należy utrudniać sytuacji obecnemu rządowi austriackiemu.

Ze strony włoskiej wyrażono opinie, że spokojny rozwój ideologii narodowo-socjalistycznej w Austrii oraz ewentualny udział czynników narodowo-socjalistycznych w rządzie austriackim byłby uważany przez Włochy za objaw normalnej ewolucji stosunków w Austrii.

4) Niemcy pozytywnie ustosunkowały się zarówno do zawartych w dniu 25 marca układów włosko - jugosłowiańskich, jak i do rokowań, wszczętych między Włochami a Rumunią. To samo pozytywne stanowisko zajmować będzie rząd Rzeszy wobec rozwoju stosunków, łączących Włochy z innymi państwami bałkańskimi.

Goering w Jugosławii

odbył konferencję z ks. regentem Pawłem

Paryż, 5 maja.

(PAT) „Le Matin” donosi z Berlina, iż gen. Goering w drodze powrotnej z Włoch do Niemiec udał się do Jugosławii, gdzie odbył w Bled rozmowy z ks. Pawłem regentem.

„Ami du Peuple” donosi, iż w konferencji tej brał również udział premier Stojadinowicz i że przedmiotem rozmów była ogólna sytuacja międzynarodowa w świetle ostatnich wydarzeń.

Bilans Banku Polskiego w trzeciej dekadzie kwietnia

Warszawa, 5 maja.

(PAT) W trzeciej dekadzie kwietnia zapas złota w Banku Polskim powiększył się o 1,3 miln. zł. do 408,8 miln. zł. a stan pieniędzy zagranicznych i dew. wzrósł o 0,6 miln. zł. do 36,3 miln. zł.

Suma wykorzystanych kredytów zwiększyła się o 45,9 miln. zł. do 614,4 miln. zł., przy czym portfel wekslowy wzrósł o 22,1 miln. zł. do 560,7 miln. zł., portfel zdyskontowanych biletów skarbowych powiększył się o 2,5 miln. zł. do

3,2 miln. zł., a stan pożyczek zabezpieczonych zastawami zwiększył się o 21,3 miln. zł. do 50,5 miln. zł.

Zapas polskich monet srebrnych i bilonu zmniejszył się o 0,6 miln. zł. do 46,8 miln. zł.

Obieg biletów bankowych — w wyniku wyżej omówionych zmian — zwiększył się o 46,4 miln. zł. do 995,7 miln. zł. Pokrycie złotem wynosi 35,82 proc. Stopa dyskontowa 5 proc. Stopa od pożyczek zastawowych 6 proc.

Zdarzenia i ludzie

Zielona lampa

Podwójne morderstwo. — Jak inspektor Milbury odnalazł przestępcę

Chicago, w maju.

Wszystko, co naczelną inspekcję policji kryminalnej w Chicago, Milbury, znalazł w mieszkaniu zamordowanego jubilera Jamesa Scotta — to były dwie puste flaszki od szampana i pieczywo w sypialni oraz stół w pokoju jadalnym, przy którym widocznie jadły dwie osoby. Inspektor Milbury nie był zbyt zadowolony z tych wyników. Nie było to wprawdzie nic nowego, że pięćdziesięcioletni mężczyzna przyjmował u siebie kobiety. Kim jednak była owa ostatnia kobieta, która go odwiedziła w mieszkaniu? Nie było żadnych śladów, ani najsłabszego odcisku palców na biurku i szafie, skąd zniknęły bardzo wartościowe klejnoty.

— Te przekleste rękawiczki gumowe! — po raz setny chyba powtórzył zdenerwowany inspektor.

Postanowił za wszelką cenę wyjaśnić wszystko. Jeszcze raz więc systematycznie zabrał się do przeszukania pokoju, w którym popełniono morderstwo. Nie znalazł jednak nawet szpilki do włosów. Zdenerwowany znów mruknął coś pod nosem: tym razem przeklinał on modę krótkich włosów! Nagle zatrzymał się przed elektryczną lampką o zielonym abażurku, która stała na oknie, gdzie przecież nie było jej właściwe miejsce.

Tym razem Milbury gwizdnął przez zęby, i to tak głośno, że sierżant Bradley spojrział na niego zdumiony.

— Czy nie zauważył pan czegoś, Bradley?

— Nie, inspektorze!

— Ale ja zauważyłem.

Gdy odsunął lampę, na ziemi spadł kawałek papieru, który Milbury podniósł szybkim ruchem. Była to mała cześć koperty, na której widać jednak było wyraźnie stempel pocztowy z napisem: Kingston, Canada. Inspektor policji kryminalnej przerwał nagłe pracę, pożegnał się krótko i opuścił mieszkanie.

Wkrótce potem siedział w swym biurze przed kupą papierów. Godzinami przeglądał on listy osób, które w ciągu ostatnich miesięcy przybyły z Kanady do Chicago. Nagle musiał uczynić jakieś bardzo ciekawe odkrycie, gdyż nagle ruchem odsunął papiery, wziął palto i kapelusz i już w pół godziny później spacerował po jednym z przedmieść Chicago. Krecił się przez jakiś czas po placu, gdzie były lokale rozrywkowe, aż wreszcie wszedł do kabareczku, nie wyglądającego z zewnątrz zbyt zachęcająco. Milbury odszukał dyrektora tego lokalu i zapytał go, czy nie występuje u niego niejaka miss Ethel Winton?

— Nie! — odpowiedział brudny i nie-

sympatyczny mężczyzna — ale miała tu występować... Gdyby jej wpadło jednak na myśl teraz się u mnie zjawić, wyrzucię ją własnoręcznie. Wczoraj zebrała się tutaj licznie publiczność, a ta baba nawet się nie pokazała!

Gdy Milbury powiedział dyrektorowi kabaretu, kim jest, dowiedział się od niego kilku szczegółów o miss Winton. Otóż, miała ona, jak się okazało, dwóch przyjaciół: jubilera Scotta i cyrkowca Jimmy Corbetta. To wystarczyło tymczasem inspektorowi Milbury.

Parowiec „Manitoba” opuścił właśnie port Toronto, ażeby udać się do Kingston, gdy dogoniła go łódź motorowa, która, jak się okazało, była łodzią policyjną. Na pokład wszedł starszy pan, który wylegitymował się dokumentem, otrzymanym od prezydenta policji w Chicago. W kajucie kapitana, Milbury zdjął maskę.

— Młoda para wśród moich pasażerów? Nic o tym nie wiem, panie inspektorze!

— A na liście pasażerów nie ma pan nazwisk Winton i Corbett?

— Proszę, niech pan sprawdzi!

Milbury stwierdził z niezadowolaniem, że na liście pasażerów nazwiska te istotnie nie figurowały. Postanowił jednak nie ustąpić i dopiąć swego. Spacerując po pokładzie zauważył nagle młodą, szczupłą i bardzo ładną kobietę, siedzącą obok leżaka, na którym znajdował się starszy pan, robiący wrażenie chorego i bardzo osłabionego człowieka. Inspektor dowiedział się, że jest to stary kanadyjski farmer ze swą córką, którzy

wracają do Kingston.

W godzinę później Milbury kazał sobie ustawić leżak obok leżaka farmera. Wyjął książkę i wkrótce zdawał się być tak pochłonięty lekturą, że nie zwracał najmniejszej uwagi na otoczenie. Sąsiedzi jego jednak widocznie konieczne chcieli być samotni. Starszy pan bowiem podniósł się z trudem i opierając się na ramieniu swej córki podszedł do poręczy. Nagle rozległ się przeraźliwy krzyk. Młoda kobieta wyslizgnęła się i głowa naprzód wpadła do morza. Łódź ratunkowa powróciła z jej zwłokami.

Farmer zdawał się być zrozpaczony. Załamał się nad trupem córki. Pasażerowie i załoga okrętu otaczali nieszczęśliwca, wzruszeni do głębi. Straszna ta scena i ból starego, chorego ojca wzbudziły litość wszystkich widzów. Jeden tylko wśród pasażerów stał niewzruszony: Milbury. Z rewolwerem w ręku zbliżył się on do farmera:

— Jimmy Corbett, aresztuję pana za podwójne morderstwo!

Jaka rolę jednak w całej tej historii odegrała zielona lampa?

— Zielona lampa? — wyjaśnił Milbury, opowiadając tę historię, o której, zresztą, mówił z wielką dumą, była jedynym śladem, który sprowadził mnie na trop przestępców. Od razu zorientowałem się, że kobieta brała udział w całej tej sprawie. Jaka rolę odegrała ona, zrozumiałem, widząc zielone światło: dawała mordercy umówiony sygnał świetlny. A teraz tak okrutnie została za to ukarana.

Gene Harris.

Premier nie mógł doczekać się ...na urzędników

Niezwykły wynik inspekcji prem. Składkowskiego w wydziale archiwów min. W.R. i O.P.

Warszawa, 5 maja. (PAT) Prezes rady ministrów i minister spraw wewnętrznych gen. Sławoj-Składkowski dokonał inspekcji wydziału archiwów państwowych ministerstwa wyznań religijnych i oświecenia publicznego przy ul. Długiej 13. Pan premier stwierdził, że o godz. 8 nie było jeszcze w biurze nikogo z urzędników, wobec czego, oprowadzany przez woznego, obszedł biura wydziału i obej-

rzwał pozostałe w budynku, przeznaczonym do rozbiórki resztki akt dawnych. O godz. 8.10 obecne były w biurze tylko dwie urzędniczki. Premier opuścił biuro, nie mogąc się doczekać przybycia reszty zatrudnionych tam urzędników. Pan premier polecił zbadać przyczyny niepunktualności urzędników i wyciągnąć wobec opieszalszych w przybywaniu do pracy odpowiednie konsekwencje.

Zbrodnicze podpalenie wsi

30 domów spłonęło. — 200 tysięcy strat. — Jedna osoba zginęła w płomieniach

Warszawa, 5 maja. Dzisiaj o godz. 1 po południu we wsi Modły, gm. Regły pod Clechanowem wybuchł olbrzymi pożar. Spłonęło 30

domów mieszkalnych, 30 stodół, 80 obórszop itp. Spłonęło również kilkanaście krów i koni.

W płomieniach zginęła 56-letnia Maria Dąbrowska, która nie mogła wydostać się z płonącego domu. Straty wynoszą 200 tys. zł.

Ustalono, że pożar powstał z podpalenia dla uzyskania premii asekuracyjnej. W związku z tym aresztowany został właściciel jednej z zagród Bronisław Tepakowski.

JASTRZĘBIE-ZDROJ

Perła Uzdrówisk Śląskich Najsilniejsza radocyczna polska solanka jodobromowa

Otwarcie sezonu 1 maja Kuracje ryczałtowe już od 132.—zł.

JASTRZĘBIE-PLAZA

POWSTAŃCY GROŻĄ ZBURZENIEM BILBAO

Cały świat cywilizowany protestuje przeciw bombardowaniu otwartych miast i masakrowaniu bezbronnej ludności

London, 5 maja. (PAT) Odpowiadając w Izbie Gmin na zapytanie co do rzekomego zamiaru powstańców zmiecenia Bilbao z powierzchni ziemi, oraz na pytanie, czy dla przeciwwstawienia się tej możliwości rząd brytyjski nie zażąda natychmiastowego zwolnienia rady Ligi Narodów, — min. Eden odpowiedział, że co się tyczy odwołania do Ligi Narodów, jest to przede wszystkim sprawą rządu hiszpańskiego.

London, 5 maja. (PAT) Jako przyczynę niezmiernie charakterystyczną do głośnej sprawy radzistowskiej publicysta Wasiutyńskiego, który wystąpił z procesem przeciw redakcji „Wiadomości Literackich”, „Walki Ludu” i „Szpilek” z racji pomawiania go o pochodzenie żydowskie, warto nad-

Swecji, Belgii, Czechosłowacji i ZSRR. Ambasador von Ribbentrop oświadczył, że nie może wogóle zgodzić się na to, aby tego rodzaju propozycja była rozpatrywana przez komitet nieinterwencji, oznaczalaby ona bowiem mieszanie się do wewnętrznych spraw domowych w Hiszpanii.

Rzeszy w Londynie von Ribbentrop był przyjęty dziś po południu przez min. Edena. W odbytej rozmowie ambasador v. Ribbentrop zauważył, że informacje niektórych dzienników angielskich o tym, jakoby Rzesza Niemiecka nie była skłonna poprzeć apelu do stron walczących w Hiszpanii o niebombardowanie miast nieumocnionych, są całkowicie pozbawione podstaw.

Następnie minister przypomniał, że komitet nieinterwencji z inicjatywy brytyjskiej zastanawia się nad możliwością podjęcia u stron walczących w Hiszpanii demarche, mającej na celu zaniechanie bombardowania miast otwartych i cywilnej ludności.

Propozycję poparli delegaci Francji, (PAT) Reuter donosi, że ambasador

London, 5 maja. (PAT) Reuter donosi, że ambasador

Malarz Buchbinder — dziadek Wasiutyńskiego jest autorem obrazu, który wisi w bibliotece synagogalnej w Warszawie

Warszawa, 5 maja. (PAT) Reuter donosi, że ambasador

mienić co następuje: Jak wiadomo, w procesie była mowa o dziadku Wasiutyńskiego ze strony matki, artyście malarzu Buchbinderze, który jako 20-letni młodzieniec miał przyjąć chrzest. Fakt ten jednak w świetle procesu nie został konkretnie ustalony.

Tymczasem okazało się, że w głównej bibliotece judaistycznej przy głównej synagodze w Warszawie na Tomackiej wisi stary obraz p. t. „Handlarz żydowski”, pendzla dawno zapomnianego już, a wielce utalentowanego malarza Saula Buchbindera. Istnieje przeto domniemanie, że autor tego obrazu Buchbinder jest tym dziadkiem, o którym była mowa w procesie Wasiutyńskiego.



Tylko zawartość
opatrzonej podobizną Księdza Słodowa
jest prawdziwą Kawa Słodowa Kneippa.
Wszystko inne jest naśladownictwem
a nie dobrą i zdrową

Kawa Słodowa Kneippa!

Kto wygrał pół miliona zł.?

Warszawa, 6 maja. (PAT) W dzisiejszym losowaniu 3 proc. premialowej pożyczki inwestycyjnej 1-ej emisji główne premie padły na następujące numery obligacji (pierwsza liczba oznacza numer serii, druga — obligacji):
500.000 zł. — 11672 = 23.
125.000 zł. — 17681 = 47.
Po 50.000 zł. — 12422 = 42, 17380 = 41.
Po 25.000 zł. — 2818 = 9, 16770 = 47.
Po 10.000 zł. — 476 = 46, 1850 = 9, 3571 = 16, 4734 = 45, 5553 = 30, 6064 = 40, 6803 = 16, 8327 = 14, 8950 = 2, 9066 = 4, 13584 = 3, 14987 = 19, 21521 = 40, 21912 = 40.

Proces przytycki w Sądzie Najwyższym

Rozprawa odroczonej została do piątku

Warszawa, 5 maja. Na wokandzie Sądu Najwyższego znalazła się sprawa o rozruchy w Przytyku. Na ławie oskarżonych zasiadło 27 osób — 19 Polaków i 8 Żydów. Pozostałych około 20 osób, oskarżonych o udział w zajęciach przytyckich i skazanych przez dwie pierwsze instancje na kary od 8 do 15 miesięcy więzienia, nie wnosili kasacji od wyroku. Wszyscy stanęli przed Sądem Okręgowym, który skazał wszystkich Polaków za udział w zbiegowisku na kary od 6 do 8 miesięcy więzienia, a trzech z nich, oskarżonych o udział w zamordowaniu Minkowskiego — Antoniego i

Stanisława Fronckiewiczów oraz Gustawa Iwańskiego, uniewinnił z braku dowodów winy. Żydzi oskarżeni o przekroczenie granic obrony koniecznej, otrzymali większe wyroki. Mianowicie, zabójca Wieśniaka, Chil Leska skazany został na 8 lat więzienia, dwaj inni, którzy również strzelali, Kirszenwaig i Frydman skazani zostali pierwszy na 6 drugi na 5 lat więzienia, a pozostali na kary od 6 do 18 miesięcy więzienia. Sąd Apelacyjny, rozpatrujący z kolei tę sprawę, podwyższył częściowo karę wszystkim skazanym, tak, że najmniejsze wyroki wynosiły od 8 do 15 miesięcy, trzej zaś uniewinnieni w I-ej

instancji Polacy, Ant. i Stan. Fronckiewiczowie oraz Iwański skazani zostali za udział w zbiegowisku na kary po półtora roku więzienia. Część skazanych zgodziła się na te wyroki, pozostających zaś 27 wniosło kasację. Dzisiejszej rozprawie w Sądzie Najwyższym przewodniczył sędzia Korsak w towarzystwie sędziów Bzowskiego i Fleszyńskiego. Na początku rozprawy dwaj oskarżeni Żydzi Lejb Lega i Icek Banda zrzekli się kasacji. Po krótkiej rozprawie Sąd dalszy ciąg sprawy kasacyjnej odroczył do piątku.

VICHY

**WSKAZANE
W CIERPIENIACH NARZĄDÓW
TRAWIENIA, WĄTROBY, DRÓG
MOCZOWYCH I PRZEMIANY
MATERJI.**

**WYJĄTKOWO PRZYSTĘPNE
WARUNKI LECZENIA I POBYTU**

INFORMACJE: FIRMA D. E. PAULIN
SP. ZO. O. WARSZAWA, HOZA 57
TEL. 8-3558 ORAZ WSZYSTKIE BIURA PODRÓŻY

Z dziejów Łodzi

Dnia 6 maja 1892 r. w Kościołach łódzkich rozbrzmiewa po raz pierwszy w Łodzi śpiew „Boże, coś Polskę...” — W trzydziście lat potem masowy charakter tych manifestacji się powtarza: — W kościołach św. Krzyża i Staromiej- skim Najświętszej Marii Panny pieśń wyzwolenia narodowego zaczyna się sple- wać na nabożeństwach majowych masy, tym manifestacjom towarzyszą liczne demonstracje skierowane przeciwko Mos- skalom, jak naprz. zrywanie flag car- skich na ulicach itp.

O ile w roku 1892 udało się Moska- lom drogą straszliwych represyj stłumić bunt robotników łódzkich, o tyle w trzy- naście lat potem w roku 1905 ruch rewol- ucyjny przybrał charakter gwałtowny o- tyle, że tylko potwornemu katowi Moska- lowi zawdzięczać mogli Moskale powrót do możliwie normalnych warun- ków i dalszej okupacji.



Ma j	
Dzisiaj Wniebowst. Pański	
Jutro Dniem	
6	Wschód słońca 4.00
	Zachód słońca 19.05
	Wschód księżyca 2.06
	Zachód księżyca 14.24
	Długość dnia 14.51
Czwartek	Przybyło dnia 6.54

Krótkie wiadomości

KOMITET OBCHODU UROCZYSTOŚCI za- łobnych w dn. 12 maja, w 10-gą rocznicę zgonu Wielkiego Marszałka, odbędzie swe posiedzenie w sobotę, o godz. 10 rano, w sali konferencyjnej zarządu miejskiego. Na posiedzeniu tym ułożo- ny zostanie ostateczny program obchodu uroczy- stości żałobnych.

BEZPANSKIE PSY rozmnożyły się w ostat- niej miesiącach na terenach letnisk podmiejs- kich, na linii Łódź — Adalówek — Chełmy i Łódź — Andrzejów. Wobec panującej na tere- nie Łodzi epidemii wścieklizny, władze wetery- naryjne zarządziły wylapanie wszystkich psów i zglądzenie ich. Razarze miejsc i podmiejscy przystąpią w przyszłym tygodniu do pracy.

DOROŻKI KONNE muszą być doprowadzone do należytego stanu, wyremontowane, do dnia 20 bm. Po tym terminie nastąpi przegląd doro- żek przez władze przemysłowe. Dorożki, w nie- odpowiednim stanie, zaniedbane i zniszczone, będą wycofane z ruchu.

BEZPŁATNE SZCZEPIONIA ospy dzieciom, urodzonym w roku 1936 oraz starszym, które nie były jeszcze szczepione, trwać będą do 26 b. m. Zaniedbanie tego obowiązku grozi rodzicom i o- piekunom zara. W razie przeprowadzenia szcze- pień przez lekarza prywatnego w dozorie sani- taryjnym musi być złożone świadectwo.

JUTRO, 7 MAJA do poboru głównego zgło- sić się winni poborowi rocznika 1916 — na ko- misję poborową nr. 1 przy ul. Ogrodowej 34 — mężczyźni, zamieszkałi na terenie 3 komisariatu policji o nazwiskach na litery A, B, C, D, E, na komisję poborową nr. 2 przy ul. Piotrkowskiej nr. 165 — mężczyźni, zamieszkałi na terenie 1-go komisariatu, o nazwiskach na litery K, M.

Pożyczki na budowę domów

Zabiegi o powiększenie kredytów w B.G.K. — Podzielono 700 tys. złotych

Onegdaj wieczorem odbyło się po- siedzenie komitetu odbudowy miasta, na którym dokonano podziału kredy- tów na budownictwo mieszkaniowe, przyznanych przez Bank Gospodar- stwa Krajowego. Donosiliśmy już, iż ogółem wpłynęło podań na sumę 5 mi- lionów złotych. BGK natomiast przydzie- lił do dyspozycji komitetu rozbudowy tylko 700.000 zł.

Na ten temat rozwinęła się na po- siedzeniu ożywiona dyskusja. Stwier- dzono, iż w roku bieżącym pęd do wzno- szenia nowych domów mieszkalnych w Łodzi jest bardzo znaczny. Stwierdzo- no jednomyślnie, iż kontyngent winien

być powiększony conajmniej trzykrot- nie, by zaspokoić najważniejsze i najpil- niejsze podania i w ten sposób przyczynić się z jednej strony do wzrostu za- trudnienia a z drugiej — do zwiększenia liczby nowych mieszkań w Łodzi.

W wyniku dyskusji postanowiono wystosować do centrali BKG w War- szawie pismo, z prośbą o przyznanie Łodzi jeszcze sumy conajmniej zł. 1.500.000 dla zaspokojenia najpilniej- szych potrzeb.

Następnie zajęto się podziałem otrzy- manej już kwoty. Wobec minimalnych funduszy, uwzględniono w pierwszym rzędzie budownictwo mieszkań małych.

Przyznano pożyczki petentom na bu- downictwo drobne w sumie 539.600 zł., oraz 8 petentom na budownictwo blo- kowe o mieszkaniach małych na krań- cach miasta, na sumę zł. 168.000.

Jak się dowiadujemy, wczoraj prez. Godlewski odbył konferencję z czynni- kami rządowymi w tej sprawie i uzy- skał przyrzeczenie, że Łódź otrzyma dodatkowe kredyty budowlane. (i)

Sztuczny brak mąki

Młynarze i hurtownicy domagają się zmiany cennika

W związku z ustalonymi cenami mą- ki, część młynarzy i hurtowników po- djęła, swoiście zrozumianą, kontrakcję polegającą na odmowie sprzedaży mą- ki wogóle, bądź też usunięcia z obrotu większej ilości mąki, wywołując tym sztuczny brak mąki na rynku. W niektó- rych piekarniach łódzkich nastąpiło wskutek tego zatamowanie normalnego wypieku, a nawet jedna z większych, mechanicznych piekarni w Łodzi wogóle zaniechała wypieku pieczywa żytniego.

Dowiadujemy się, iż w związku z wytworzoną sytuacją, odbędzie się ju- tro, w piątek nadzwyczajne posiedzenie komisji cennikowej, która ponownie zba- da kalkulację młynarzy i skontroluje u- stalony cennik.

Spodziewać się należy, że komisja ustali właściwe ceny mąki, po czym w stosunku do spekulantów, uprawiających sabotaż zastosowane będą najsurowsze represje. (v)



pieni się nie zawiera mydła!

Lokatorzy chcą mieć klucze do bram

Dozorcy mają, zamiast „szpery”, otrzymywać stałe miesięczne wynagrodzenie od lokatorów

Jak się dowiadujemy, władze admini- stracyjne zajęły się obecnie sprawą wprowadzenia we wszystkich miastach zwyczajną, panującego na terenie b. za- boru pruskiego, t. j. zaopatrzenia w kluc- ze do bram wszystkich lokatorów. Zwy- czaj ten jest bardzo pożyteczny, przede wszystkim dlatego, że nie budzi się do- zorczy po ciężkiej pracy całodziennej. Z drugiej strony lokatorzy nie muszą nie- kiedy godzinami wystawać przed bramą, nie mogąc się dobrać do dozorczy.

Sprawa ta była już rozważana w ro- ku ubiegłym, ale wówczas przeciwko projektowi wystąpiły związki dozorców domowych. Wskazały one, iż zarobki dozorców są bardzo niskie i t. zw. „sze- ra” t. j. należność za otwarcie bramy po godz. 11 stanowi naturalne uzupeł- nienie ich płac. Zaopatrzenie lokatorów w klucze odebrałoby im poważny do- chód.

Ten szkopuł ma być rozwiązany w ten sposób, iż dozorczy domowi otrzyma-

liby od wszystkich lokatorów stałe, mie- sięczne wynagrodzenie, które byłoby ekwiwalentem za stracony wskutek wprowadzenia inowacji zarobek.

Realizacja tego projektu spotkałaby się z niewątpliwą aprobatą najszerzego ogółu mieszkańców. Przypomnieć na- leży, iż zwyczaj otwierania w nocy bram przez dozorców wprowadziły władze zaborcze rosyjskie. Dziś zwyczaj ten jest anachronizmem, zresztą bardzo do- kuczliwym. Przykład pozostałych dziel- nic kraju wskazuje, iż posiadanie przez lokatorów własnych kluczy bynajmniej nie zwiększyło liczby kradzieży i nie zmniejszyło bezpieczeństwa publicznego. A wygoda, jaką ten zwyczaj stwa- rza dla obu stron, jest aż nadto widocz- na. (i)

MATERJAŁY NAJPRZEDNIEJSZEJ JANKOWSKI JAKOŚCI

SPRZEDAŻ DETALICZNA Łódź, Piotrkowska 88

Łódź potrzebuje pożyczki

na rozszerzenie robót sezonowych i na uregulowanie sytuacji finansowej samorządu. — Pertraktacje z bankami

Ostatnio sytuacja finansowa miasta stała się wyjątkowo trudna. Zaciągnię- cie długoterminowej pożyczki w pry- watywnej instytucji kredytowej zostało u- niemożliwione słynną uchwałą endeków w rozwiązanej radzie miejskiej. Pozostają więc tylko pożyczki krótkoterminowe z prawem konwersji, ale tego rodzaju po- pożyczki w instytucjach kredytowych pry- watnych są dość trudne, gdyż banki sta- wiają specjalne warunki.

prez. Godlewski nawiązał pertraktacje z pewnym bankiem prywatnym w War- szawie, który zgodził się pożyczki Ło- dzi udzielić, ale jak nas informują wy- sunął przy tym warunki przekraczające kompetencje zarządu miejskiego, a sta- nowiące pewien przywilej dewizowy.

Zarząd miejski, naturalnie, takich warunków przyjąć nie mógł. Sytuacja przeto będzie ponownie przedstawiona władzom centralnym w Warszawie, któ- re zapewne znajdą należyte rozwiązanie sprawy. (S)

Dowiadujemy się, iż w związku z sytuacją finansową miasta i konieczno- ścią rozszerzenia robót sezonowych.

Sala Filharmonii

NARUTOWICZA 20, telef. 213-84. Występy Warszawsk. Teatru Artyst. Literack. „DI IDISZE BANDE”

DZIS czwartek, dnia 6 maja 2 przedstawienia o godz. 4 po poł. (ceny niższe) i o godz. 9 w. przebojowe widowisko p.t.

„HEFKIER PIETRUSZKA”

w 2 częściach, 16 obrazach. Bilety do nabycia w kasie Filharmonii.

SALA FILHARMONII BUSSIA GOLDSTEIN

W niedziele, dnia 9 maja br. o godz. 8.45 wiecz. KONCERT LAUREATÓW SKRZYPCÓWYCH im. Wieniawskiego i Yssaia

MARYNA KOZOŁUPOWA

Bilety do nabycia w kasie Filharmonii

W dniu 3 maja b. r. zmarł w Nicei w wieku lat 69 nasz nieodżałowany długoletni Prezes

b. p.

MAURYCY POZNAŃSKI

Wiceprezes honorowy Związku Przemysłu Włókienniczego w Państwie Polskim, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.

W Zmarłym tracimy światłego Przewodnika, który wszystkie Swe siły, energię, wiedzę i bogate doświadczenie poświęcił rozwojowi naszego przedsiębiorstwa

Pogrzeb odbędzie się w Wiedniu.

Pamięć o Zmarłym zachowamy na zawsze!

ZARZĄD I DYREKCJA

Spółki Akcyjnej Wyrobów Wełnianych i Bawełnianych
M. Silbersteina w Łodzi.

W dniu 3 maja b. r. rozstał się z tym światem w Nicei w wieku lat 69

b. p.

MAURYCY POZNAŃSKI

długoletni Prezes Spółki naszej, Wiceprezes honorowy Związku Przemysłu Włókienniczego w Państwie Polskim, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.

W Zmarłym tracimy światłego Kierownika o wyjątkowej energii i wybitnych walorach serca i umysłu.

Pogrzeb odbędzie się w Wiedniu.

O Zmarłym zachowamy na zawsze wdzięczną pamięć!

ZARZĄD I DYREKCJA

Spółki Akcyjnej Piotrkowskiej Manufaktury.

W dniu 3 maja b. r. zmarł w Nicei

b. p.

MAURYCY POZNAŃSKI

nieodżałowany nasz Szef i Prezes.

Zmarły przyświecał nam Swoim przykładem nieustrudzonej energii i dzięki zaletom serca zaskarbił sobie na zawsze naszą wdzięczność.

Cześć Jego świetlanej pamięci!

URZĘDNICY

Spółki Akcyjnej M. SILBERSTEINA w Łodzi

i
Spółki Akcyjnej Piotrkowskiej Manufaktury.

W dniu 5 b. m. rozstała się z tym światem po długich i ciężkich cierpieniach nasza najukochańsza

B. P.

BRONISŁAWA KAŁUSZYNER

ur. EDELBAUM

przeżywszy lat 28.

Wyrowadzenie drogich nam zwłok nastąpi dziś w czwartek dnia 6 b. m. o godz. 1-ej z domu przedpogrzebowego na cmentarzu żydowskim.

O smutnym tym ciosie zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu

Mąż, rodzice, bracia i rodzina

Koledze Stefano wj Kałuszynerowi z powodu przedwczesnego zgonu Małżonki Jego

BRONISŁAWY

wyraża swe współczucie

**Syndykat
Dziennikarzy Łódzkich**

Koledze Stefanowi Kałuszynerowi z powodu przedwczesnego zgonu Małżonki Jego

BRONISŁAWY

wyraża swe współczucie

**Zespół redakcyjny
„Republiki” i „Expressu”.**

Cudów niema, Co dobre musi kosztować

A więc rozważnie przy kupnie samochodu gdyż jedynie jakość, wygoda, ekonomia, bezpieczeństwo i dostosowanie do naszych dróg winna zadecydować. Należy zaniechać ryzykownych eksperymentów i wybór zatrzymać na takiej marce samochodu, która już zgórą 15 lat z powodzeniem wprowadzona jest w kraju i w 100% odpowiada naszym warunkom, korzystając jednocześnie z ulg podatkowych.



Samochody 4 i 6-cylindrowe, o pięknej estetycznej opływowej linii z uwzględnieniem wszelkich nowoczesnych zdobyczy technicznych w dziedzinie automobilizmu, jako to: elastycznie zawieszony motor, niezależne zawieszenie wszystkich kół, wachliwe osie, synchronizowana na skrzynia biegów, hamulce oliwne, centralne smarowanie, przedział na kufry, podróżne, rozsuwany dach, samoczynny lewar, chłodnica resorowana itd.

Samochody światowej sławy koncernu austriackiego

Steyr Daimler Puch A. G., Wiedeń,

4 i 6-osobowe w luksusowym wykonaniu, limuzyny i kabriolety najnowsze modele na rok 1937/38 już od zł. 6.200.—

Przedstawicielstwa i stacje obsługi: Centrala w Warszawie, Łodzi, Poznaniu, Lwowie, Krakowie, Wilnie, Gdańsku, Katowicach, Bielsku i t. d. i t. d.

VIM BEZPŁATNIE W KAŻDYM DOMU

ale tylko od 1-go do 15-go maja r. b. bo w tym czasie każda z PP. Gospodyń przy zakupie w którymkolwiek sklepie w Łodzi

2 dużych paczek RADIONU
otrzyma
BEZPŁATNIE
1 dużą puszkę VIMU



RADION pierze wszystko!

VIM czysci wszystko!

Wyroby firmy Schicht-Lever S.A.



Zarząd Firmy Przemysł Drzewny „MAKSYMILJAN JAKUBOWICZ”, Spółka Akcyjna w Łodzi
zawiadamia P. T. Akcjonariuszów, że dnia 26 maja 1937 roku o godz. 19-ej w lokalu Spółki, ul. St. Zeromskiego 90/92 odbędzie się
ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE
z następującym porządkiem dziennym: 1) Zagajenie i wybór przewodniczącego, 2) Zatwierdzenie sprawozdania Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz bilansu za rok 1936 rachunku Zysków i Strat i udzielenie pokwitowania Zarządowi z działalności, 3) Powzięcie uchwały w sprawie podziału zysków wzgl. pokrycia strat, 4) Wybór członka Zarządu na miejsce ustępującego i wybór Komisji Rewizyjnej, 5) Sprawa wynagrodzenia dla Członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej, 6) Wolne wnioski. Akcjonariusze mogą zgłosić dodatkowe sprawy na porządek dzienny. Akcjonariusze pragnący wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu, muszą najmniej na 7 dni przed Walnym Zgromadzeniem przedstawić Spółce swoje akcje.

DR. MED.
J. PIK
choroby nerwowe.
spec. nerwice oraz cierpienia nerwowo-seksualne
ALEJE KOŚCIUSZKI 27, tel. 175-50
przyjścia 5-7.

Gabinet kosmetyki leczniczej i toaletowej
Z. SZWALBE
dyplom Uniwersytecki
MONIUSZKI 1, tel. 127-99.
Usuwanie wszelkich defektów cery.
Usuwanie bezpowrotnie i bez śladów szpecących włosów.
Przyjmuje 10-2 i 4-8 wiecz.

LEKARZ - DENTYSTA
B. Nusbaumowa
Przyjmuje od 5 do 8 po poł.
Piotrkowska 51
TELEF. 121-23.

DR. MED.
Niewiażski
Specj. chor. wenerycznych, skórnych i seksualnych.
Andrzeja 5, tel. 159-40
Przyjm. od 8-11 rano i od 5-9, w niedziele i święta 9-12.

DR. MED.
WOŁKOWYSKI
Specjalista chorób wenerycznych, seksualnych i skórnych.
CEGIELNIANA 11
Telefon 238-02
Przyjmuje od 8-12 i od 4-9 w niedziele i święta od 9-1.

Dr. JAN POŁAK
CHOROBY WEWNĘTRZNE i ALLERGICZNE.
Gabinet Elektro- i światłolecznicy.
ul. NAWROT 7
Tel. 164-21.
Przyjmuje od 5 do 7-ej.

JEZYKÓW ANGIELSKIEGO, FRANCUSKIEGO — gruntownie udzielam. Gramatyka, literatura, konwersacja, handlowa korespondencja. Tel. 262-70 w godzinach 2-3.

CENY ZNACZNIE ZNIŻONE.

Centralna lecznica zębów
i CHIRURGJI JAMY USTNEJ w ŁODZI.
PRYWATNY GABINET DENTYSTYCZNY
ul. PIOTRKOWSKA 164, tel. 127-83
Ord. od 9 r. do 8 w., w niedziele i święta od 10-1.
Własne laboratorium zębów sztucznych i koron porcelanowych.
LEK-DENT. ZADZIEWICZ.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.

W myśl par. 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25.6.1932 roku o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62 poz. 580) 13 Urząd Skarbowy w Łodzi podaje do ogólnej wiadomości, że celem pokrycia zaległości podatkowych odbędzie się sprzedaż z licytacji w II terminie niżej podanych ruchomości:

na dzień 7 maja 1937 r.

Grzesztajn J. A. i S-ka, ul. Matejki 9 — chustki bawełn. 2900 szt. zł. 3.500.—
Przędza wełn. 90 kgr. 200.— osnowa snuta wig. 250 kgr. 300.—
Przędza wig. na tyt. 600 kgr. 1.000.— maszyna do pisania 1 szt. 150.—
Zajęte ruchomości można oglądać w dniu licytacji od godz. 9 rano w miejscu dokonania czynności egzekucyjnych.
Za Kierownika Urzędu Skarbowego

Kierownik Działu Egzekucyjnego
(—) J. Barasiński.

LEK.-DTA

F. KOPCIOWSKA M. TAUBENHAUS
Przyjmuje od 10-2 i 3 i pół-7
Gdańska 37,
tel. 232-55.

Dr. Ludwik FALK
Choroby skórne i weneryczne
Nawrot 7 tel. 128-07
przyjmuje od 10-12 i 5-7.

DR. MED.

M. TAUBENHAUS
AKUSZER-GINEKOLOG
Przyjmuje od 8-9 r. i 4-8 w.
Zgierska 11, 246.09
Tel. 246.09

Doktor

Henrykowski
WZNOWIŁ PRZYJĘCIA
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i seksualnych
TRAUGUTTA 9, Telefon 262-98
od 8-11-ej i od 6-9-ej wieczór
w niedziele i święta od 9 — 12.30.

IDEALNA KAPIEŁ



MORSZYN. Pensjonat „MARATON” pod kierownictwem Dory Głanzowej poleca piękne, słoneczne pokoje z balkonami. Komfort — centralne położenie w pobliżu parku i łązek — ogród — radio — telefon, garaż. Wikt obfity i doborowy — wszelkie diety — dieta diabetyczna — ściśle wedle zlecenia lekarzy. Ceny przystępne. Pensjonat czynny od 6 maja. Informacje udzieli przez grzeczność W. P. Langnasowa, Łódź, P.O.W. 6, tel. 157-40.

DR. MED.

G. FRIEDSTEIN
CHOROBY WEWNĘTRZNE, spec. wątroby, żółtaka, stolcowej kiszki i hemoroidy
CEGIELNIANA 11, tel. 117-95
POWRÓCIŁ.
przyjmuje od 6 — 8 wiecz.

DR. MED.

PAULINA LEWI
AKUSZER-GINEKOLOG
przeprowadziła się na
Śródmiejska 28
tel. 240-10.
Przyjmuje od 12-2 i od 5-8 wiecz.

DR. MED.

M. RUNDZSTEIN
AKUSZER-GINEKOLOG
Pomorska 7, tel. 127-84
Przyjmuje od 8-10 r. i 4-8-ej.

DR. MED.
L. NITECKI
SPEC. CHOROBY SKÓRNYCH WENERYCZNYCH I MOCZOPŁCÍOWYCH
Nawrot 32, Tel. 213-18
WZNOWIŁ PRZYJĘCIA
przyjmuje od 8-9.30 rano i od 5.30-9 wiecz.
W niedz. i święta od 9-12 w poł.

Lecznica
ze stałymi tóżkami
DLA CHOROBY NA
uszy, nos, gardło i
DROGI ODDECHOWE
Gabinet Roentgena dla prześwietlań i zdjęć.
Piotrkowska 67
Tel. 127-81
od 9 r.-2 p. 5-8 w. przyjm. Dr. Z. Rakowski
wezwania na miasto

DR. MED.

S. Kryńska
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE (kobiety i dzieci)
Sienkiewicza 34
tel. 146-10
przyjmuje od 11-1 i od 3-4 po poł.

